Iată asttel am căutat noi 4 preoţi, să dăm
grai amvonului. îndemnul nostru am dori să fie
urmat în toate părţile. Pr. I. Trifa

Dela sate
— Instalarea Protopopului dela Geoagiu —

Poate nici odată n’a văzut valea noastră
a Geoagiului aşa măreaţă manifestaţie, ca in
stalarea noului protopop al Geoagiului săvâr
şită în 12/25 Dec. 1921. în persoana părintelui
protopop Oliver Goron, de < ătră Prea On. Domn
asesor consistorial Lazâr Trittanu, ca manda
tar al I. P. S. S. arhiepiscopului şi mitropolitului
nostru Nicolae.

Serviciul divin a fost oficiat de păr. ase
sor Lszăr Triteanu, protopopul Oliver Goron,
preotul I.

Concurenţii să-şi înainteze cererile de con
curs provăzute cu toate documentele de lipsă
subsemnatului oftciu protopopesc în terminul
fix<t şi sâ se prezinte In vre-o sătbătoare In
comunele menţionate spre a face cunoştinţă cu
poporul şi referinţele locale.

H u n e d o a r a , 15/28 Dec. 1921.
Oficiul protopopesc ort.:

Andrei I.udii
protopop

Nr. 183/1921 223 1 -3

C o n c u r s
Pentru întregirea parc hiei va ante de cl.

III B8ia-Cra ului cu filiiile Topliţa, Cernişoara
Flortrse şi Valar-Buzdular, în cf. cu ordinul con-
sistor al Nr. 7172 B>s. 1921 se publică concurs
In «Telegraful Român» cu termin de 30 zile.

Venitele sânt cele statorite In coala B.
despre dot&ţia dela stat.

Concurenţii sânt poftiţi a-şi înainta cere-
rl'e provăzute cu toate documentele necesare
subsemnatului of ciu protopopesc în terminul
fixat şi a se prezenta in respectivele comune
ca concurenţi spre a-şi lua informaţii despre
referinţele locale.

H u n e d o a r a , 7/20 Dec. 1921.
Oficiul protopopesc ort.:

Andrei Luda
protopop

Nr. 2943/1921. 224 1 - 2

C o n c u r s
Pentru ocuparea postului de vice-aecretar

In comuna Poplaca (judeţul Sibiu) se publică
concurs.

Emolumentele Împreunate cu acest post:
1. salar fundamental, adaus de scumpete

şi indemnitate speciale, conform ligii.